2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к решению Батайской городской Думы от 31.10.2018 № 304 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск»

Принято

Батайской городской Думой                                                       « 26 »  октября 2022 года

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести изменения в приложение к решению Батайской городской Думы от 31.10.2018 № 304 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск», следующие изменения:

1) в статье 5:

а) абзац седьмой части 3 изложить в следующей редакции:
«Решение о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний для соответствующего проекта по вопросам градостроительной деятельности подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Батайск официальный» и размещению (опубликованию) на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» и (или) в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания»
б) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) оповещение о начале общественных обсуждений с указанием информации об официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет», на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему, или в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания», в которой будут размещены такой проект и информационные материалы к нему, с использованием которой будут проводиться общественные обсуждения»;
в) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:

«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» и (или) в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания» и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта»;

г) пункт 1 части 14 изложить в следующей редакции:

«1) посредством официального сайта Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» или  в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания» (в случае проведения общественных обсуждений)»;

д) часть 21 изложить в следующей редакции:
«21. Организатором общественных обсуждений или публичных слушаний обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, всех участников общественных обсуждений или публичных слушаний (в том числе путем предоставления при проведении общественных обсуждений доступа к официальному сайту Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет», государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания» в помещениях органов местного самоуправления, подведомственных им организаций)»;

е) часть 30  изложить в следующей редакции:
«30. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Батайск официальный» и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» и (или) в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания»;
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Толкачев Н.С.).
3.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы

- глава города Батайска                                                                                       И.Ю. Любченко

г.Батайск
« 26 » октября 2022 года

№  241
Лист согласования прилагается: